
                                                         

 

 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

13.12.2022                                                                           № 6444 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа 

Челябинской области от 22.07.2016 г. № 4022 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача справки о признании гражданина (семьи) 

малоимущим (малоимущей) для получения государственной социальной помощи» 

 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Миасского городского 

округа в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, обеспечения 

качества предоставления муниципальных услуг в области социальной политики в Миасском 

городском округе, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 г. № 1228 «Об 

утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 

Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов 

Правительства Российской Федерации», постановлением Администрации Миасского городского 

округа от 17.12.2020 г. № 6017 «Об утверждении Перечней муниципальных услуг и 

государственных услуг, переданных органами исполнительной власти Челябинской области для 

исполнения органами местного самоуправления, предоставление которых организуется в 

Территориальном отделе областного государственного автономного учреждения 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг 

Челябинской области» на территории Миасского городского округа и о признании утратившими 

силу постановлений Администрации Миасского городского округа от 20.09.2016 г. № 5187, от 

15.10.2014 г. № 6158», методическими рекомендациями по подготовке муниципальных 

нормативных правовых актов (утв. Минюстом России, 2018 г.), Уставом Миасского городского 

округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского округа 

Челябинской области от 22.07.2016 г. № 4022 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача справки о признании гражданина (семьи) 

малоимущим (малоимущей) для получения государственной социальной помощи», а именно, в 

Приложение № 1 названного постановления «Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выдача справки о признании гражданина (семьи) малоимущим 

(малоимущей) для получения государственной социальной помощи»  (далее - 

Административный регламент), следующие изменения: 

1) абзац 2 пункта 9 Административного регламента изложить в новой редакции: «В 

предоставлении муниципальной услуги в части приема документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, участвует Территориальный отдел областного 

государственного автономного учреждения «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг Челябинской области» в Миасском городском округе, в 

соответствии с соглашением о взаимодействии, заключенным между областным 

государственным автономным учреждением «Многофункциональный центр предоставления 



государственных и муниципальных услуг Челябинской области» и Администрацией Миасского 

городского округа.»; 

2) в абзацах 2, 3, 4, 13 подпункта 1,  подпункте 2 пункта 25 Административного 

регламента слова «МФЦ» исключить; 

3) подпункт 5 пункта 30 Административного регламента исключить; 

4) в абзаце 2 пункта 32 Административного регламента слова «либо МФЦ» исключить; 

5) абзац 8 пункта 32 Административного регламента исключить; 

6) в абзаце 4 пункта 35 Административного регламента слова «либо в МФЦ» исключить; 

7) в абзаце 2 пункта 42 Административного регламента слова «/выдачи» исключить. 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить направление 

копии настоящего постановления для включения в регистр муниципальных нормативных актов 

Челябинской области, разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Миасского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и направить настоящее постановление для опубликования в печатном издании 

средства массовой информации. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя 

Главы Округа (по социальным вопросам). 

 

 

Глава  

Миасского городского округа 

 

   Г.М. Тонких 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


